মসজিদে মসজিদে অতিরিক্ত পুলিশ মোতায়েন করে সম্মানিত মুসল্লিদের আতঙ্কিত করে, কিন্তু, তাদের সকল প্রচেষ্টাকে ব্যর্থ করে দিয়ে মুসলিমরা তাদের পূর্ব পুরুষ হামযা, উমর, আলী (রা.)-এর পদাঙ্ক অনুসরণ করে অত্যন্ত সাহসিকতার সাথে তাদের অবস্থানে দৃঢ় থেকে আল্লাহ্ সুবহানাছ্ ওয়া তা'আলা'র ইচ্ছায় সকল বাধা অতিক্রম করে কর্মসূচীটিকে সফল করে।

২৮রজব, ১৩৪২ হিজরী, (৩রা মার্চ, ১৯২৪ইং) ৯৭ বছর পূর্বের এই দিনটি হচ্ছে ইসলামের ইতিহাসের সবচেয়ে বেদনাদায়ক ও বিপর্যয়কর একটি দিন, কারণ এই দিনে মুসলিমরা কাফির সাম্রাজ্যবাদী এবং তাদের দালাল অভিশপ্ত মোস্তফা কামাল কর্তৃক ষড়যন্ত্রে তাদের রক্ষাকবচ খিলাফত রাষ্ট্রকে হারিয়ে ফেলে।